
Hotărârea nr. 36  din  01.11.2023  1 
 

              

 

 

   

      

  

 

 

 

 

 

HOTĂRÂREA 

 nr. 36 din 01.11.2023 

                                                     

 

Consiliul de Administrație al Universității din Craiova, în ședința din data de 01.11.2023, 

în conformitate cu prevederile  Art. 139  din Legea Învățământului Superior nr. 199/2023,  

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

 

Art. 1. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 6619/31.10.2023 privind plata 

facturii fiscale reprezentând cotizația anuală a Universității din Craiova la Agence Universitaire 

de la Francophonie (AUF). 

 

Art. 2. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 1008/27.10.2023 privind acordarea 

unui împrumut, din fondul centralizat al universității pentru plata parţială a salariilor din lunile 

octombrie, noiembrie, decembrie 2023 (contribuţii sociale), pentru proiectul „Innovation and 

learning for caregivers, social workers and trainers specialized in physical education of elders, 

through cross-sectoral approach of both CVT fields”. Împrumutul va fi restituit când va fi depusă 

cererea de rambursare, în februarie-martie 2024. 

 

Art. 3. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 6587/30.10.2023 privind acordarea 

unui împrumut, din fondul centralizat al universității pentru proiectul „Mindchangers: Regions 

and youth for Planet and People”. Împrumutul va fi restituit în 2025, după aprobarea raportului 

final şi primirea integrală a grantului de la Comisia Europeană. 

 

Art. 4. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 1017/30.10.2023 privind acordarea 

unui împrumut, din fondul centralizat al universității pentru proiectul „Reabilitare şi modernizare 

spaţii învăţământ - corpuri A(C8), B(C9) și C(C10) din Complexul Facultăţilor cu Profil 

Electric”. Împrumutul va fi restituit când vor fi încasate cererile de rambursare nr. 7 și nr. 8. 

 
Art. 5. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 995/25.10.2023 privind acordarea 

unui împrumut, din fondul centralizat al universității pentru plata parțială a salariilor din lunile 

martie-august 2023, pentru proiectul „Sprijinit în facultate, inginer de calitate”. Împrumutul va fi 

restituit în luna noiembrie 2023. 

 

Art. 6. Se aprobă solicitarea cu numărul de înregistrare 1016/30.10.2023 privind plata 

facturii fiscale reprezentând contravaloarea serviciului de mentenanță anuală pentru clasele de IP-

uri utilizate de Universitatea din Craiova pentru a putea avea acces la Internet. 

 

Art. 7. Se aprobă cererea cu numărul de înregistrare 6574/27.10.2023 privind eliberarea 

unui alt supliment anexă la diploma de master. 

 

R O M Â N I A 
                 MINISTERUL EDUCAŢIEI 

 

 

Universitatea din Craiova 
CONSILIUL DE ADMINISTRAȚIE 

 

Craiova, Str. Al.I. Cuza, nr. 13, 200585,   

tel: +40-351-403145,  fax:+40-251-411688,  www.ucv.ro 

e-mail: rectorat@central.ucv.ro, rectorat@ucv.ro 
 

 

http://www.ucv.ro/
mailto:rectorat@central.ucv.ro
mailto:rectorat@ucv.ro





